

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์สนับสนุนสถานีเกษตรหลวงปางตะ  
หมู่ที่ ๑๐ บ้านปางตะ ตำบลสะเมิงใต้ อำเภอสะเมิง จังหวัดเชียงใหม่ .....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑ ลำปาง .....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..... ๙,๕๔๓,๐๐๐.๐๐ ..... บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
  - ๔.๑ ก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด ๑๑ กิโลวัตต์ จำนวน ๑ ชุด .....
  - ๔.๒ โรงสูบน้ำแบบแพลอยน้ำ พร้อมทุ่นทางเดิน จำนวน ๑ ชุด .....
  - ๔.๓ ทุ่นลอยน้ำระบบสูบน้ำ ๑๑ กิโลวัตต์รองรับแผงโซลาร์เซลล์ จำนวน ๓๐ แผง และอุปกรณ์ประกอบ  
(Floating solar) พร้อมทุ่นทางเดิน จำนวน ๑ ชุด .....
  - ๔.๔ ท่อส่งน้ำ HDPE (ประเภทผนังหลายชั้น) ขนาด ๑๖๐ มม. ชั้น PN ๑๖ พร้อมอาคารประกอบความ  
ยาวไม่น้อยกว่า ๒๘๙ ม. ....
  - ๔.๕ ท่อส่งน้ำ HDPE (ประเภทผนังหลายชั้น) ขนาด ๑๖๐ มม. ชั้น PN ๒๐ พร้อมอาคารประกอบความ  
ยาวไม่น้อยกว่า ๖๖๒ ม. ....
  - ๔.๖ ถังเก็บน้ำ คสล. ขนาด ๕๐๐ ลบ.ม. (ไม่มีฝาปิด) จำนวน ๑ ถัง ถังเก็บน้ำ คสล. ขนาด ๒๕๐ ลบ.ม.  
(ไม่มีฝาปิด) จำนวน ๒ ถัง .....
  - ๔.๗ ถังเก็บน้ำ คสล. ทรงกระบอกขนาด ๑๐ ลบ.ม. จำนวน ๔ ถัง .....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๙,๕๓๐,๘๔๒.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน .....
  - ๖.๒ แบบประเมินราคากลาง .....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นายวัฒนา งามดี ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง .....
  - ๗.๒ นายนักรบ เรืองงาม กรรมการ .....
  - ๗.๓ นายวิศาล คำวงเวียน กรรมการ .....
  - ๗.๔ นายธนวัฒน์ จันทรานพจน์ กรรมการ .....



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ โทร.๑๐๓

ที่ ทส.๐๖๑๑.๓/๒๖๖๕

วันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๖๕

เรื่อง ราคากลางงานโครงการตามแผนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕(งบกลาง)

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

ตามที่สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑ ได้รับมอบหมายให้ดำเนินงานจัดทำแบบแปลนและประมาณราคางานโครงการพัฒนา อนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ ปรับปรุงซ่อมแซมและบำรุงรักษาสิ่งก่อสร้างด้านแหล่งน้ำ ตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ (งบกลาง) และมอบให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างเหมา ตามคำสั่งที่ ๓๒๖/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๗ กันยายน ๒๕๖๔ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำรูปแบบรายการและประมาณราคางานก่อสร้าง และคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการพัฒนาและอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ ตามแผนงานโครงการดังกล่าวข้างต้น นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานโครงการพัฒนาและอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ ดังกล่าวแล้วเสร็จ รายละเอียดโครงการตามที่แนบดังนี้

- โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์สนับสนุนสถานีเกษตรหลวงปางตะหมู่ที่ ๑๐ บ้านปางตะ ตำบลสะเมิงใต้ อำเภอสะเมิง จังหวัดเชียงใหม่  
ราคากลาง ๙,๕๓๐,๘๔๒.๐๐ บาท (เก้าล้านห้าแสนสามหมื่นแปดร้อยสี่สิบสองบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(นายวัฒนา จามดี)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- เห็นชอบ

(นายโอภาส ถาวร)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑  
ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ  
๒๒ ส.ค. ๒๕๖๕

(นายรัช รัตนกิจ)

ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

(นางสาวสุพัตสอน สิมิต)  
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

## สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 1

กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภทโครงการ ก่อสร้างระบบส่งน้ำ

ชื่อ โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์

รหัสโครงการ ชม.

สนับสนุนสถานีเกษตรหลวงปางดะ

หมู่ที่ 10 บ้านปางดะ ตำบล สะเมิงใต้ อำเภอ สะเมิง จังหวัด เชียงใหม่

ก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 11 กิโลวัตต์ จำนวน 1 ชุด

โรงสูบน้ำแบบพลอยน้ำ พร้อมท่อนทางเดิน จำนวน 1 ชุด

ท่อนลอยน้ำระบบสูบน้ำ 11 กิโลวัตต์รองรับแผงโซลาร์เซลล์ จำนวน 30 แผง และอุปกรณ์ประกอบ (Floating solar) พร้อมท่อนทางเดิน จำนวน 1 ชุด

ท่อนส่งน้ำ HDPE (ประเภทผนังหลายชั้น) ขนาด 160 มม. ชั้น PN 16 พร้อมอาคารประกอบ ความยาวไม่น้อยกว่า 289 ม.

ท่อนส่งน้ำ HDPE (ประเภทผนังหลายชั้น) ขนาด 160 มม. ชั้น PN 20 พร้อมอาคารประกอบ ความยาวไม่น้อยกว่า 662 ม.

ถังเก็บน้ำ คสล. ขนาด 500 ลบ.ม. (ไม่มีฝาปิด) จำนวน 1 ถัง ถังเก็บน้ำ คสล. ขนาด 250 ลบ.ม. (ไม่มีฝาปิด) จำนวน 2 ถัง

ถังเก็บน้ำ คสล. ทรงกระบอกขนาด 10 ลบ.ม. จำนวน 4 ถัง

แบบเลขที่ สทก.1 98/65

วันที่ 22 สิงหาคม 2565

ประมาณราคาตามแบบประเมินราคากลาง จำนวน 2 หน้า

| ลำดับที่ | รายการ                                                     | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | ประเภทงาน                | ราคากำหนด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) |
|----------|------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|----------|-----------------------------------------|--------------------------|--------------------------------|
| 1        | งานเตรียมพื้นที่                                           | 2,176                                     | 1.3111   | 2,852                                   | งานชลประทาน (ปกติ)       | 2,550.00                       |
| 2        | งานดิน                                                     | 17,289                                    | 1.3111   | 22,667                                  | งานชลประทาน (ปกติ)       | 22,320.00                      |
| 3        | งานโครงสร้าง                                               | 2,288,975                                 | 1.2522   | 2,866,254                               | งานสะพาน FactorF         | 2,857,846.00                   |
| 4        | งานป้องกันการกัดเซาะ                                       | -                                         | 1.3111   | -                                       | งานชลประทาน (ปกติ)       | -                              |
| 5        | งานท่อและอุปกรณ์                                           | 1,197,394                                 | 1.3111   | 1,569,903                               | งานชลประทาน (ปกติ)       | 1,569,623.00                   |
| 6        | งานอาคารประกอบ                                             | 403,421                                   | 1.2522   | 505,163                                 | งานสะพาน FactorF         | 505,155.00                     |
| 7        | งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา                                   | 3,930,145                                 | 1.0700   | 4,205,255                               | งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา | 4,202,475.00                   |
| 8        | งานเบ็ดเตล็ด                                               | 296,242                                   | 1.2522   | 370,954                                 | งานสะพาน FactorF         | 370,873.00                     |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น                             |                                           |          | 9,543,048                               |                          |                                |
|          | รวมประเมินราคากลางค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น              |                                           |          |                                         |                          | 9,530,842.00                   |
|          | ตัวอักษร ( แก้วล้านห้าแสนสามหมื่นแปดร้อยสี่สิบสองบาทถ้วน ) |                                           |          |                                         |                          |                                |

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%

ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00%

เงินประกันผลงานหัก 0.00%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

ว/ด/ป

22-ส.ค.-65

ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย) 37.5/31.5 บาท/ลิตร

ระยะเวลาการก่อสร้าง 120 วัน

หมายเหตุ ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคายกขึ้นที่เห็นสมควรจางแตกต่างจากราคากลางตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไปโดยผู้เสนอราคายกขึ้นที่เห็นสมควรจางเป็นฐานในการคำนวณ ให้ส่วนอำนาจการแจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาค ทราบโดยเร็ว

ลงชื่อ .....กรรมการ

( นายวิศาล คำวงเวียน )

ลงชื่อ .....กรรมการ

( นายนันทกร เรืองงาม )

ลงชื่อ .....กรรมการ

( นายธนวัฒน์ จันทราอนุพันธ์ )

ลงชื่อ .....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายวัฒนา งามดี )

หมายเหตุ การประเมินราคากลางพิจารณาใช้ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างเดือนกรกฎาคม 2565 เนื่องจากราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างเดือนสิงหาคม 2565 สำนักงานนี้เสร็จกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ยังไม่ลงข้อมูลราคาในเว็บไซต์

| แบบประเมินราคากลาง                                                           |                                  |           |                                                |                             |                     |          |                                                  |              |               |
|------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|-----------|------------------------------------------------|-----------------------------|---------------------|----------|--------------------------------------------------|--------------|---------------|
| โครงการก่อสร้างระบบประจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์สนับสนุนสถานีเกษตรหลวงปางดะ |                                  |           | หมู่ที่ 10 บ้านปางดะ ตำบลสะเมิงใต้ อำเภอสะเมิง |                             | จังหวัดเชียงใหม่    |          | หน่วยงาน สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 1 กรมทรัพยากรน้ำ |              |               |
| ข้อที่ 1                                                                     | ข้อที่ 2                         |           | ข้อที่ 3                                       | ข้อที่ 4                    | ข้อที่ 5            | ข้อที่ 6 | ข้อที่ 7                                         |              | ค่า K สูตรที่ |
| ลำดับที่                                                                     | รายการ                           | ปริมาณงาน | หน่วย                                          | ค่าจ้างต้นทุนต่อหน่วย (บาท) | ค่าจ้างต้นทุน (บาท) | ราคากลาง | ราคากลาง                                         |              |               |
| งานเตรียมพื้นที่                                                             |                                  |           |                                                |                             |                     |          |                                                  |              |               |
| งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน                                               |                                  |           |                                                |                             |                     |          |                                                  |              |               |
| 1                                                                            | งานลาดยาง                        | 1,700.00  | ตร.ม.                                          | 1.28                        | 2,176               | 1.3111   | 1.50                                             | 2,550.00     | บาท           |
|                                                                              |                                  |           |                                                | รวม                         | 2,176               | บาท      | รวม                                              | 2,550.00     |               |
| งานดิน                                                                       |                                  |           |                                                |                             |                     |          |                                                  |              |               |
| งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน                                               |                                  |           |                                                |                             |                     |          |                                                  |              |               |
| งานดินชุดด้วยเครื่องจักร                                                     |                                  |           |                                                |                             |                     |          |                                                  |              |               |
| 1                                                                            | - จุดที่ดิน 1 ระยะขนาดิน 0 กม.   | 930.00    | ลบ.ม.                                          | 18.59                       | 17,289              | 1.3111   | 24.00                                            | 22,320.00    | 2.1 บาท       |
|                                                                              |                                  |           |                                                | รวม                         | 17,289              | บาท      | รวม                                              | 22,320.00    |               |
| งานโครงสร้าง                                                                 |                                  |           |                                                |                             |                     |          |                                                  |              |               |
| งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม                             |                                  |           |                                                |                             |                     |          |                                                  |              |               |
| 1                                                                            | งานคอนกรีตโครงสร้าง              | 259.00    | ลบ.ม.                                          | 5,390.24                    | 1,396,072           | 1.2522   | 6,749.00                                         | 1,747,991.00 | 4.5           |
| 2                                                                            | งานเหล็กเสริมคอนกรีต             | 23,453.00 | กก.                                            | 34.62                       | 811,943             | 1.2522   | 43.00                                            | 1,008,479.00 |               |
| 3                                                                            | งานรอยต่อคอนกรีต                 | 176.00    | ม.                                             | 460.00                      | 80,960              | 1.2522   | 576.00                                           | 101,376.00   | บาท           |
|                                                                              |                                  |           |                                                | รวม                         | 2,288,975           |          | รวม                                              | 2,857,846.00 |               |
| งานท่อและอุปกรณ์                                                             |                                  |           |                                                |                             |                     |          |                                                  |              |               |
| งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน                                               |                                  |           |                                                |                             |                     |          |                                                  |              |               |
| ท่อ พีวีซี ปลายเรียบ ขึ้น 13.5                                               |                                  |           |                                                |                             |                     |          |                                                  |              |               |
| 1                                                                            | - ขนาด Dia. 4 นิ้ว               | 96.00     | ม.                                             | 293.25                      | 28,152              | 1.3111   | 384.00                                           | 36,864.00    | 5.1.3         |
|                                                                              |                                  |           |                                                |                             |                     |          |                                                  |              |               |
| งานท่อ HDPE (PE100) (มอก.982-2556 ประเภทท่อผนังหลายชั้น)                     |                                  |           |                                                |                             |                     |          |                                                  |              |               |
| 2                                                                            | - ขนาด Dia. 160 มม. ขึ้น PN 16.0 | 289.00    | ม.                                             | 1,084.00                    | 313,276             | 1.3111   | 1,421.00                                         | 410,669.00   | 5.2.3         |
| 3                                                                            | - ขนาด Dia. 160 มม. ขึ้น PN 20   | 662.00    | ม.                                             | 1,293.00                    | 855,966             | 1.3111   | 1,695.00                                         | 1,122,090.00 |               |
|                                                                              |                                  |           |                                                | รวม                         | 1,197,394           |          | รวม                                              | 1,569,623.00 |               |
| งานอาคารประกอบ                                                               |                                  |           |                                                |                             |                     |          |                                                  |              |               |
| งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม                             |                                  |           |                                                |                             |                     |          |                                                  |              |               |
| ประตูน้ำเหล็กหล่อมาตรฐาน (มอก.256)                                           |                                  |           |                                                |                             |                     |          |                                                  |              |               |
| 1                                                                            | - ขนาด Dia. 0.10 ม.              | 9.00      | ชุด                                            | 15,651.00                   | 140,859             | 1.2522   | 19,598.00                                        | 176,382.00   | 5.2.3         |
| 2                                                                            | ประตูน้ำกันล้น(มอก.383)          | 1.00      | ชุด                                            | 19,262.00                   | 19,262              | 1.2522   | 24,119.00                                        | 24,119.00    |               |
|                                                                              | - ขนาด Dia. 0.15 ม.              |           |                                                |                             |                     |          |                                                  |              |               |

แบบประเมินราคากลาง

โครงการก่อสร้างระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์สนับสนุนสถานีเกษตรหลวงปางตะ

หมู่ที่ 10 บ้านปางตะ ตำบลสะเมิงใต้ อำเภอสะเมิง จังหวัดเชียงใหม่

กรมทรัพยากรน้ำ

| ข้อที่ 1<br>ลำดับ                                | ข้อที่ 2<br>รายการ                                                                            | ข้อที่ 3<br>ปริมาณ | ข้อที่ 4<br>หน่วย | ข้อที่ 5<br>ค่าจ้างคนวัน<br>ต่อหน่วย (บาท) | ข้อที่ 6<br>ค่าจ้างคนวัน<br>(บาท) | ค่า<br>Factor F | ข้อที่ 7            |              | ค่า K สูตรที่ |
|--------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------|--------------------------------------------|-----------------------------------|-----------------|---------------------|--------------|---------------|
|                                                  |                                                                                               |                    |                   |                                            |                                   |                 | ราคากลางต่อหน่วย    | ราคากลาง     |               |
| 3                                                | อาคารพื้ระบอบอากาศ (ท่อส่งน้ำ HDPE ขนาด 160 มม.)                                              | 9.00               | ชุด               | 11,500.00                                  | 103,500                           | 1.2522          | 14,400.00           | 129,600.00   | 4.1           |
| 4                                                | อาคารระบอบตะกอน (ท่อส่งน้ำ HDPE ขนาด 160 มม.)                                                 | 6.00               | ชุด               | 5,200.00                                   | 31,200                            | 1.2522          | 6,511.00            | 39,066.00    | 4.1           |
| 5                                                | อาคารจุดแยก ประตุน้ำขนาด 6 นิ้ว x 6 นิ้ว                                                      | 2.00               | ชุด               | 54,300.00                                  | 108,600                           | 1.2522          | 67,994.00           | 135,988.00   |               |
|                                                  |                                                                                               |                    |                   | รวม                                        | 403,421                           | บาท             | รวม                 | 505,155.00   | บาท           |
| งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา                         |                                                                                               |                    |                   |                                            |                                   |                 |                     |              |               |
| 1                                                | งานบิวชิ่งโครงการ(ป้ายเหล็ก)                                                                  | 1.00               | ชุด               | 9,360.00                                   | 9,360                             | 1.0700          |                     |              |               |
| 2                                                | ค่าจัดทำและติดตั้งแผงเซลล์แสงอาทิตย์ ขนาดไม่น้อยกว่า 600 วัตต์ต่อแผง                          | 30.00              | แผง               | 18,630.00                                  | 558,900                           | 1.0700          | 10,015.00           | 10,015.00    |               |
| 3                                                | ค่าจัดทำและติดตั้งเครื่องแปลงกระแสไฟฟ้าให้รับแปลงไฟฟ้าจากแผงเซลล์แสงอาทิตย์ ขนาด 15 กิโลวัตต์ | 2.00               | ชุด               | 657,100.00                                 | 1,314,200                         | 1.0700          | 19,880.00           | 596,400.00   |               |
|                                                  |                                                                                               |                    |                   | รวม                                        | 703,000.00                        |                 | 703,000.00          | 1,406,000.00 |               |
| 4                                                | พร้อมตู้ควบคุมระบบผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์พร้อมอุปกรณ์                                      | 2.00               | ชุด               | 265,100.00                                 | 530,200                           | 1.0700          | 283,600.00          | 567,200.00   |               |
| 5                                                | ค่าจัดทำและติดตั้งเครื่องสูบน้ำฝัสดินขนาด 11 กิโลวัตต์                                        | 1.00               | ชุด               | 64,485.00                                  | 64,485                            | 1.0700          | 68,900.00           | 68,900.00    |               |
| 6                                                | ค่าจัดทำและติดตั้งเสาไฟแบบรองสลิงผูกพร้อมโคมไฟถนนแอลอีดีประกอบแบบเดอรั                        | 4.00               | จุด               | 13,500.00                                  | 54,000                            | 1.0700          | 14,440.00           | 57,760.00    |               |
| 7                                                | ค่าทดสอบการรับน้ำหนักบรรทุกของดิน                                                             | 1.00               | ชุด               | 504,000.00                                 | 504,000                           | 1.0700          | 539,000.00          | 539,000.00   |               |
| 8                                                | ค่าจัดทำและติดตั้งทุ่นทางเดินลอยน้ำพร้อมอุปกรณ์ประกอบ                                         | 18.00              | ตร.ม.             | 27,500.00                                  | 495,000                           | 1.0700          | 29,400.00           | 529,200.00   |               |
| 9                                                | ค่าจัดทำและติดตั้งใ้สูบน้ำแบบพลอยน้ำ                                                          | 1.00               | ชุด               | 400,000.00                                 | 400,000                           | 1.0700          | 428,000.00          | 428,000.00   |               |
|                                                  |                                                                                               |                    |                   | รวม                                        | 3,930,145                         | บาท             | รวม                 | 4,202,475.00 | บาท           |
| งานเบ็ดเตล็ด                                     |                                                                                               |                    |                   |                                            |                                   |                 |                     |              |               |
| งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม |                                                                                               |                    |                   |                                            |                                   |                 |                     |              |               |
| 1                                                | งานหลักถนน                                                                                    | 79.00              | ท่อน              | 198.00                                     | 15,642                            | 1.2522          | 247.00              | 19,513.00    |               |
| 2                                                | งานประสานท่อภายในระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 11 กิโลวัตต์ แบบพลอยน้ำ              | 1.00               | ชุด               | 223,000.00                                 | 223,000                           | 1.2522          | 279,240.00          | 279,240.00   |               |
| 3                                                | อุปกรณ์ประกอบถังเก็บน้ำ คลส.ทรงระบอก ขนาด 10 ลบ.ม.                                            | 4.00               | ชุด               | 14,400.00                                  | 57,600                            | 1.2522          | 18,030.00           | 72,120.00    |               |
|                                                  |                                                                                               |                    |                   | รวม                                        | 296,242                           | บาท             | รวม                 | 370,873.00   | บาท           |
|                                                  |                                                                                               |                    |                   | รวมค่าจ้างคนวันทั้งสิ้น                    | 8,135,642                         | บาท             | รวมราคากลางทั้งสิ้น | 9,530,842.00 | บาท           |

( นำ้ล้าหน้าแสนสามพันแปดร้อยสี่สิบสองบาทถ้วน )

ลงชื่อ.....กรรมการ  
( นายวิฑูรย์ คำวงเวียน )

ลงชื่อ.....กรรมการ  
( นายณัฐกร เรืองงาม )

ลงชื่อ.....กรรมการ  
( นายอนันต์ จันทร์พูน )

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
( นายวิฑูรย์ จันทร์ )